1

  MUNICÍPIO DO BARREIRO
  ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL

Nº 34/10

DELIBERAÇÕES

- - - Frederico Fernandes Pereira, Presidente da Assembleia Municipal do

Barreiro, torna público que, no dia 13 de Dezembro de 2010, pelas 21
horas, no Auditório da Biblioteca Municipal, em Reunião Ordinária da
Assembleia Municipal, se tomaram as seguintes deliberações:

 MOÇÃO - TAXA MUNICIPAL DE OCUPAÇÃO DO SUBSOLO
Aprovada por maioria, com 24 votos a favor da CDU, do BE e do PSD, 10
votos contra do PS e 1 abstenção do PSD.

 MOÇÃO - O BARREIRO QUER CONTRIBUIR PARA ULTRAPASSAR A CRISE
O PROJECTO DA TERCEIRA TRAVESSIA DO TEJO NÃO PODE CAIR

Aprovada por maioria, com 30 votos a favor da CDU e do PS e 5 abstenções
do PSD e do BE.

 MOÇÃO - GRANDE JORNADA DE LUTA: MAIS DE 3 MILHÕES DE
TRABALHADORES ENVOLVIDOS NA GREVE GERAL

Aprovada por maioria, com 22 votos a favor da CDU e do BE e 13 votos
contra do PS e do PSD.

 RECOMENDAÇÃO - PREVENÇÃO RODOVIÁRIA
Aprovada por unanimidade.

 MOÇÃO - HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DAS GRANDES SUPERFICIES
COMERCIAIS

Aprovada por maioria, com 22 votos a favor da CDU e do BE, 10 votos
contra do PS e 3 abstenções do PSD.

 MOÇÃO - SECTOR FERROVIÁRIO
Aprovada por maioria, com 22 votos a favor da CDU e do BE e 13
abstenções do PS e do PSD.

2

 VOTO DE PESAR - SOPRANO DULCE CABRITA
Aprovado por unanimidade.

 VOTO DE PESAR - DR. AGOSTINHO NUNES
Aprovado por unanimidade.

- - - Para constar e produzir todos os efeitos legais, se publica o presente
edital que vai ser afixado em todos os lugares de estilo. -------------------------

Barreiro, 14 de Dezembro de 2010

O Presidente da Assembleia Municipal

Frederico Pereira

		2010-12-14T23:25:32+0000
	Frederico Fernandes Pereira